2025年8月8日
各　位

上場会社名 日本コークス工業株式会社
代表者 代表取締役社長 松岡　弘明
（コード番号 3315）
問合せ先責任者 人事・総務部長 奥苑　隆幸
（TEL 03-5560-1311）

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向等を踏まえ、2025年５月９日に公表した連結業績予想について、下記の通り修正すること
としましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2026年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2025年4月1日～2025年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
1株当たり

中間純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 47,000 2,000 1,300 600 2.06
今回修正予想(B) 49,000 30 △400 △900 △3.09
増減額(B-A) 2,000 △1,970 △1,700 △1,500
増減率(%) 4.3 △98.5 ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（2025年3月期第2四半期）

47,668 △2,113 △2,716 △2,227 △7.65

2026年3月期通期連結業績予想数値の修正（2025年4月1日～2026年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 98,000 3,500 2,200 900 3.09
今回修正予想(B) 99,000 2,700 1,700 200 0.69
増減額(B-A) 1,000 △800 △500 △700
増減率(%) 1.0 △22.9 △22.7 △77.8
（ご参考）前期実績
（2025年3月期）

99,045 △8,562 △10,269 △13,908 △47.79

修正の理由
　当社コークス事業において、売上高はコークス販売数量の増加などにより前回予想を上回るものの、市況が下落基調を
継続する状況下、火災事故により使用が滞っていた割高原料在庫による生産を強いられたことと、主な収支対策効果が下
期偏重となることから、2026年３月期第２四半期（累計）連結業績予想につきましては、営業利益、経常利益、親会社株主
に帰属する当期純利益は予想を下回る見込みです。
　2026年３月期通期連結業績予想については、上述の割高在庫影響が下期においては改善することや、収支対策の効果
を見込み、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が改善する見込みです。
　老朽化炉対策を含む将来の生産体制の最適化については継続して検討中です。

以　上